a) *S t iis aut auf Rasur.*    b) *Vergl. Stükbeschreibung.*

<sup>1</sup> *Vergl. nr. 125 u. 126.*

hujusmodi plena et expressa mentio habeatur. datum Rome apud sanctam Mariam majorem idus maji pontificatus nostri anno tercio.

*S aus Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. lad. 71 or. mb. Bulle an Hanfschnur. Kostenvermerk VIII in der üblichen Form. Auf dem Rücken mit zwei Kreuzen eingefasst audi benigne.*

*S 1 coll. ibid. or. mb. Bulle an Hanfschnur. Oben rechts R[egistrandum]. Unter dem Kostenvermerk VIII ziemlich tief stehend R[ecedit] alb. darunter P. Reät durchstrichen. Rechts auf dem Bug Schreibervermerk M. de Adr., in der Mitte ascult[avit]. Auf dem Rücken unter audi benigne der Registraturvermerk B[escriptum] capitulo CCI, ferner an genau der Vorderseite entsprechender Stelle in kleiner Schrift die Correctur aut appendiciis und von gleicher Hand an andern Platz corrigatur ista et duplicetur.*

*Gedruckt bei Sbaralea Bullar. Francisc. IV, 150 nr. 260 (ex. Reg. Vat. Pont. epist. 201 anni 3). — Potthast Reg. pontif. nr. 23279.*

169. Die Stadt Straßburg theilt dem Bischof Konrad mit, daß sie für den Akt der Aufhebung von Bann und Interdict Hugo Ripelin zu ihrem Vertreter bestimmt habe. 1290 Juni 23 Straßburg.

Venerabili in Christo patri ac domino domino Conrado dei gratia episcopo Argentinensi magistri consules et universitas civium civitatis Argentinensis ejusdem reverentiam tam debitam quam devotam. ad petendum impetrandum et recipiendum relaxationem excommunicationis et interdicti sententiarum et penarum omniumque processuum contra nos et civitatem nostram Argentinensem predictam ac audientes divina officia et recipientes sacramenta ecclesiastica a sacerdotibus, qui in civitate ipsa vel suburbiis ejus, durante interdicto eodem, divina officia celebrarunt, per vos et per venerabilem patrem dominum Johannem episcopum Tusculanum, olim in partibus Alamanie legatum sedis apostolice, vel alium seu alios ejus mandato vel auctoritate generaliter vel specialiter prolatarum vel habitorum vel quarumcunque aliarum sententiarum, si quas nos vel ex nobis aliqui incurrisse noscimus occasione questionis hactenus habite inter nos et . . . priorem et conventum fratrum ordinis predicatorum Argentinensium seu injuriarum quarumdam occasione, quas iidem . . . prior et conventus sibi a nobis esse asserunt irrogatas, dominum Hugonem dictum Ripelin nostrum constituimus procuratorem seu syndicum specialem, dantes eidem potestatem et mandatum prestandi in animas nostras de parendo super hiis mandatis ecclesie juramentum, si fuerit oportunum, et omnia alia et singula faciendi nostro nomine et pro nobis, que circa premissa fuerint oportuna. et hec vestre paternitati nota facimus litteris presentibus sigillo communitatis nostre in eorum testimonium sigillatis. actum et datum Argentine 9 kalendas julii anno domini 1290.